Постановление Главы Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 10 августа   2021 года №79 «О внесении изменений в Положение о

системе управления охраной труда (профессиональной служебной деятельности) в
органах местного самоуправления Апастовского муниципального района

Республики Татарстан»

 Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2021 года № 220 «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю :
1.Внести в  Положение о системе управления охраной труда (профессиональной

служебной деятельности) в органах местного самоуправления Апастовского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением Главы
Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2020 № 36  «Об
утверждении Положения о системе управления

охраной труда (профессиональной служебной деятельности) в органах местного
самоуправления Апастовского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

подпункт 18 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«18) организует выполнение предписаний должностных лиц федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на осуществление федерального
государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, иных
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный
контроль (надзор) в установленной сфере деятельности, и рассмотрение
представлений органов общественного контроля в установленные Трудовым кодексом
Российской Федерации, иными федеральными законами сроки;».

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Совета Нурмиеву Р.В.

Глава                                                                                                     Р.Ф. Хисамутдинов

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664